
 

Dokumentas2 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL ATLYGINIMO VALSTYBĖS ĮMONEI REGISTRŲ CENTRUI UŽ VIENOS PVM 

SĄSKAITOS FAKTŪROS, SĄSKAITOS FAKTŪROS, KREDITINIO IR DEBETINIO 

DOKUMENTO BEI AVANSINĖS SĄSKAITOS PATEIKIMĄ INFORMACINĖS 

SISTEMOS „E. SĄSKAITA“ PRIEMONĖMIS TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2015 m. gegužės 7 d. Nr. 1K-163 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymo 38 

straipsnio 4 dalimi ir 45 straipsniu ir Informacinės sistemos „E. sąskaita“ nuostatų, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos finansų ministro 2012 m. rugsėjo 6 d. įsakymu Nr. 1K-297 „Dėl Informacinės 

sistemos „E. sąskaita“ nuostatų patvirtinimo“, 10 ir 31 punktais, 

t v i r t i n u Atlyginimo valstybės įmonei Registrų centrui už vienos PVM sąskaitos 

faktūros, sąskaitos faktūros, kreditinio ir debetinio dokumento bei avansinės sąskaitos pateikimą 

informacinės sistemos „E. sąskaita“ priemonėmis tvarkos aprašą (pridedama).  

 

 

 

Finansų ministras         Rimantas Šadžius 



 

 

2 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos finansų ministro  

2015 m. gegužės 7 įsakymu Nr. 1K-163 

 

 

ATLYGINIMO VALSTYBĖS ĮMONEI REGISTRŲ CENTRUI UŽ VIENOS PVM 

SĄSKAITOS FAKTŪROS, SĄSKAITOS FAKTŪROS, KREDITINIO IR DEBETINIO 

DOKUMENTO BEI AVANSINĖS SĄSKAITOS PATEIKIMĄ INFORMACINĖS 

SISTEMOS „E. SĄSKAITA“ PRIEMONĖMIS 

TVARKOS APRAŠAS 
 

 

1. Atlyginimo valstybės įmonei Registrų centrui už vienos PVM sąskaitos faktūros, 

sąskaitos faktūros, kreditinio ir debetinio dokumento bei avansinės sąskaitos pateikimą 

informacinės sistemos „E. sąskaita“ priemonėmis tvarkos aprašas  nustato atlyginimo valstybės 

įmonei Registrų centrui už vienos PVM sąskaitos faktūros, sąskaitos faktūros, kreditinio ir 

debetinio dokumento bei avansinės sąskaitos (toliau – sąskaita) pateikimą informacinės sistemos 

„E. sąskaita“ (toliau – Informacinė sistema) priemonėmis dydį ir mokėjimo tvarką.  

2. Atlyginimas už Informacinės sistemos priemonėmis pateikiamas sąskaitas imamas iš 

Informacinės sistemos paslaugų vartotojų (toliau – Vartotojas).  

3. Atlyginimo valstybės įmonei Registrų centrui už vienos sąskaitos pateikimą Informacinės 

sistemos priemonėmis dydis – 0,58 euro. 

4. Atsiskaitymo už vienos sąskaitos pateikimą Informacinės sistemos priemonėmis tvarka:  

4.1. Vartotojas peržiūri apmokestinamų veiksmų ataskaitą (meniu punktas – 

„Apmokestinamų veiksmų ataskaita“), kurioje Informacinės sistemos tvarkytojas pateikia 

informaciją apie pateiktas sąskaitas ir Informacinės sistemos tvarkytojui mokėtinas sumas; 

4.2. Vartotojas, nustatęs neatitikimus, elektroniniu paštu neatitikimai@esaskaita.eu 

informuoja Informacinės sistemos tvarkytoją, kad apmokestinamų veiksmų ataskaitoje pateikta 

informacija apie mokėtinas sumas ir (ar) pateiktas sąskaitas yra klaidinga. Apie klaidingą 

informaciją Vartotojas informuoja nedelsdamas, ne vėliau kaip pasibaigus kalendoriniam mėnesiui 

iki kito mėnesio 3 (trečios) darbo dienos; 

4.3. Informacinės sistemos tvarkytojas, gavęs Vartotojo informaciją apie apmokestinamų 

veiksmų ataskaitoje nustatytus neatitikimus, nedelsdamas, ne vėliau kaip per 5 darbo dienas, 

suderina pateiktus duomenis su Vartotoju;  

 

4.4. pasibaigus kalendoriniam mėnesiui iki kito mėnesio 3 (trečios) darbo dienos 

elektroniniu paštu negavęs iš Vartotojo pranešimų apie apmokestinamų veiksmų ataskaitoje esamus 

neatitikimus, Informacinės sistemos tvarkytojas registruotų vartotojų dalyje „Išrašytos sąskaitos 

faktūros“ pateikia Vartotojui apmokėti PVM sąskaitą faktūrą už per mėnesį pateiktas sąskaitas. 

_______________________________ 


